



## 24 اردیبهشت ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 7 جمادی الاول سال 1429 هجری قمری و 13 می سال 2008

24 سال پیش درچنین روزی - 24 اردیبهشت ماه سال 1363 هجری شمسی: حبیب یغمایی محقق و نویسنده و شاعر معاصر کشورمان روی در نقاب خاک کشید. یغمایی در سال 1327 شمسی مجله یغما را منتشر کرد و مدت 31 سال این مجله را انتشار داد. یغمایی در این مدت علاوه بر درج مقاله در مجله یغما، سرود ه های خود را هم بطور پراکنده در آن چاپ میکرد. از جمل آثار ارزنده استاد حبیب یغمایی «تصحیح مجموعه آثار سعدی و تصحیح ترجمه تاریخ طبری» را می توان بر شمرد.

12 سال پیش درچنین روزی - 24 اردیبهشت ماه سال 1375 هجری شمسی: راه آهن مشهد-سرخس- تجن در جاده ابریشم با حضور رئیس جمهور وقت ایران مورد بهره برداری قرار گرفت. احداث این راه آهن از سال 71 شمسی آغاز شد و با توجه به موقعیت خاص جمهوری اسلامی ایران در منطقه؛ و ضرورت گسترش مناسبات اقتصادی سیاسی و اجتماعی ایران و دیگر کشورهای آسیا با اروپا در مدتی کوتاه احداث آن به پایان رسید. راه آهن جاده ابریشم به نوعی تکرار تاریخ است و پیامدهای اقتصادی آن در محدوده ملی و حتی منطقه ای نمی گنجد و ان را شبکه راه آهن فرا ملی دانسته اند. راه آهن جاده ابریشم به همین علت در آینده اقتصادی کشورهای منطقه و حتی اروپا تاثیر به سزایی خواهد گذاشت. راه آهن جاده ابریشم ظرفیت جابجایی یک میلیون نفر مسافر و 8 میلیون تن با را در سال دارد.

525 سال پیش درچنین روزی - 13 ماه می سال 1483 میلادی: مارتین لوتر اصلاح طلب مذهبی در آلمان متولد شد اودر جوانی به کسوت کشیشی در آمد و پس از اتمام تحصیلات دانشگاهی استاد فلسفه در دانشگاه شد. لوتر با برخی از پاپ و دیگر مقامات کلیسا مخالف بود و بر خلاف دستور و نظر صریح پاپ، انجیل را به زبان آلمانی ترجمه کرد لوتر سرانجام نهضتی بنام پروتستان در مقابل کلیسای کاتولیک بنیان نهاد. فکر این مصلح مذهبی پایه های نظام سیاسی مذهبی جدیدی را در غرب بویژه آلمان استوار کرد.

178 سال پیش درچنین روزی - 13 ماه می سال 1830 میلادی: کشور اکوادور مستقل شد و این سرزمین بیش از 300 سال تحت سلطه و استعمار اسپانیا بود اما باتلاش ها و مبارزات سیمون بولیوار و مردم آزادیخواه اکوادور، این کشور از استعمار اسپانیا رهایی یافت و به فدراسیون کلمپییایی بزرگ پیوست. مدتی بعد از انحلال این فدراسیون، اکوادور کاملاً مستقل شد و نظام جمهوری برای خود برگزید. اکوادور با بیش از 280 هزار کیلومتر مربع مساحت در شمال غربی امریکای جنوبی؛ و در کنار اقیانوس کبیر واقع است.

78 سال پیش درچنین روزی - 13 ماه می سال 1930 میلادی: نانس از کاشفان سختکوش قطب شمال در گذشت. اودر دوران عمر خود برای کشف مناطق ناشناخته قطب شمال؛ و راههای ممکن برای سیاحت آن از میان کوهها ی یخ و برف بسیار تلاش کرد. نانس در سال 1888 میلادی موفق به کشف راهی شد که از شرق به غرب نواحی قطبی امتداد می یافت و به جزیره یخ زده گروئلند می رسید. نانس در سال 1922 میلادی جایزه نوبل را دریافت کرد.